KEPUDIIKHA € nOSOVes
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opétina Pristina — Municipality of Prishtina

Njoftim Publik

Né Komunén e Prishtinés &shté dorézuar kérkesa 05 Nr. 351/02-38520/24 dt. 18.03.2024, né emér té
pronarit Arben Bilalli, pérmes sé& cilés kérkohet Leje Ndértimore pér shtéping individuale, me etazhitet
B+P+1 né kuadér té Planit Rregullues t&é Hollésishém “Sofali 2016-2024", né Prishting , konkretisht
né kuadér t& parcelés Kadastrale nr. , Zona Kadastrale Prishting.

Komentet lidhur me kété propozim duhet t& dorézohen nga data 22.04.2024 deri mé& 26.04.2024, né e-mail
adresén: urbanizmiprishtine@ rks-pov.net

Kushtet e propozuara 1& ndértimit

a. Destinimi aktual apo i propozuar i shfrytézimit t& tokés: Shi#pi individuale B+P+]

b. Vija rregulluese Sipas situacionit 1& zgjidhjes Urbane
c. Vija ndértimore Sipas situacionit t& zgjidhjes Urbane
d. Lart&sia e lejuar né proporcion me distancén nga kufijté e ~7.10m’ / ~8.80m’

parcelés kadastrale pérgjaté rrugés publike

~7.10 m’ /~ 7.80 m’, Veri- Lindje
~7.10m" /~ 349 m’, Veri
~7.10m’/~ 3.00m’, Veri — Peréndim

e. Lartésia e lejuar né proporcion me distancén nga kufijis
anésor dhe i€ pasmé& t8 parcelés kadastrale

f. Pérgindja e sipérfages ndértuese bruto né proporcion me ISHP=30%, ( 300m?) i lejuar
sipérfagen e parceigs kadastrale ISHP= 166m?, i propozuar

ISHGI=50 %, (500m?)/ i lejuar

g. Pérgindja e sipérfaqges se gjelbéruar né proporcion me ISHGJ= 720m? i propozuar

sipérfagen e parcelés kadastrale

h. Pérgindja e sipérfaqes bruto ndértuese né proporcion me ISPN=0.8 ( 800m?)/ i lejuar
sipérfagen e parcelds kadastrale ISPN=351.3m?, i propozuar
ISHPN=0.5 ( 500m3}, i lejuar
i. Pérgindja e sipérfaqes s& perdorshme néntokésore né ISHPN=133.4m? i propozuar (Bodrum
proporcion me sip&rfagen e parcel&s kadastrale dhe Pishine)

1 { Parking i jashtém), i lejuar
2 vendparkingje, t& brendshme, té
propozuara

j- Numri i hapésirave pér vend parkime t& automjeteve né kuadér
18 parcelés

k. E drejta e ndrigimit natyror pér dritaret ekzistuese Po

Shtres# termoizoluese t=16cm. Fasada
finale aquabalance t= 0.05cm. Nj#
pjesé e fasad®s do t& veshet me
material druri.

I.  Materialet n& sipérfaqet e jashtme t& ndértesave té reja

m. A ka qasje t& pakufizuar n& rrugé publike dhe infrastruktur# publike?
xPo Jo Nuk aplikohet o

n. shfrytézimi i propozuar a do te gjenerojé ndotje te mjedisit apo zhurm# me te madhe se sa zona pé&r rreth?
Po Jo x  Nuk aplikohet o Sqaro:

o. A #sht¢ ndonjé nga punét ndértimore ne Zona te Mbrojtura, Zona te veganta, ose Zona t& Vecanta t¢
Mbrojtura?
Po  Jo x  Nuk aplikohet o Sqgaro:

Né bazé & Udh&zimit Administrativ t¢ MMPH Nr. 06/2017, dt. 23.05.2017 p#r caktimin e procedurave pér
pérgatitien dhe shqyrtimin e kérkesave p&r kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi p&r kategoriné 1
dhe 11 t& ndértimeve, neni 13, paragrafét 2 dhe 3, brenda dy dit¥ve nga pranimi i komenteve, do t& vendosen n&
ueb-fagen e Komunés, si dhe brenda 5 ditéve.nga:pérfundimi i periudhés s& komenteve, Komuna do 12 ofrojé
pérgjigje me shkrim dhe pérgjigja njéherésh do 18 publiknhel n& ueb-fage & Komunés.

Ne t&8 g]:tha komentet q& p&rcillen n& adresén elelgtTOnlke té@hénuar mé larté, t& pérshkruhet edhe numri i

Zynrtari:




